

## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 231 in data 11 maggio 2022

**SERVIZIO DI PULIZIA DELLE FOSSE BIOLOGICHE E DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE E PER IL DISINTASAMENTO DELLE TUBAZIONI FOGNARIE E VIDEOISPEZIONE NEGLI EDIFICI PROPRI E/O GESTITI NELLE PROVINCE DI BERGAMO, LECCO E SONDRIO. APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI SERVIZIO E DEL PIANO FINANZIARIO.**

### il Direttore Generale

#### Premesso che:

- tra gli obiettivi prioritari della programmazione annuale 2022 vi è il mantenimento in piena efficienza del patrimonio ALER e degli stabili comunali da essa gestiti;
- ALER deve provvedere ad assicurare il servizio di pulizia delle fosse biologiche e degli impianti di depurazione e per il disintasamento delle tubazioni fognarie e videoispezione negli edifici propri e/o gestiti nel territorio delle province di Bergamo, Lecco e Sondrio;
- l'intervento risulta inserito nel programma biennale di forniture e servizi 2022/2023 con CUI n. S00225430164202200004 per l'importo complessivo di € 560.000,00 interamente finanziato con stanziamenti di bilancio;

**Acquisita** dal RUP, geom. Michele Sorte nominato con Determinazione DG n. 80/2022, la proposta di assunzione del presente atto, supportata dalle seguenti considerazioni e motivazioni:

- in funzione delle esigenze manutentive e del numero degli interventi riscontrati in media sul patrimonio delle U.O.G. di Bergamo, Lecco e Sondrio è opportuno suddividere l'appalto in sei lotti funzionali, autonomi a livello operativo e territoriale, ai sensi dell'art. 3, comma 1, lettera qq) del Codice degli Appalti;
- sulla base della conoscenza maturata e sulla scorta della tipologia di appalto, il Progettista, geom. Michele Sorte, ai sensi dell'art. 23, commi 14 e 15 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ha redatto il relativo progetto in conformità al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., al D.P.R. 207/2010 e s.m.i., nonché al D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., costituito, per ogni lotto d'appalto, dai seguenti documenti:
  - ✓ relazione descrittiva del servizio;
  - ✓ capitolato d'oneri;
  - ✓ elenco prezzi;
  - ✓ elenco delle consistenze;
  - ✓ DUVRI;
- l'importo del servizio posto a base dell'affidamento è definito nei singoli lotti funzionali di seguito elencati:

LOTTI	BASE D'ASTA SOGGETTO A RIBASSO		ONERI DELLA SICUREZZA	TOTALE
	SERVIZIO A MISURA	REPERIBILITÀ A CORPO		
LOTTO 1 – BERGAMO ZONA A	99.500,00	1.024,85	2.985,00	103.509,85
LOTTO 2 – BERGAMO ZONA B	100.500,00	1.035,15	3.015,00	104.550,15
LOTTO 3 - BERGAMO ZONA C	101.000,00	1.040,30	3.030,00	105.070,30
LOTTO 4 – STABILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI BERGAMO	33.000,00	339,90	990,00	34.329,90
LOTTO 5 – PROVINCIA DI LECCO	99.000,00	1.019,70	2.970,00	102.989,70

LOTTO 6 – PROVINCIA DI SONDRIO	27.000,00	278,10	810,00	28.088,10
<b>TOTALI</b>	<b>460.000,00</b>	<b>4.738,00</b>	<b>13.800,00</b>	<b>478.538,00</b>

- il piano finanziario, che somma una spesa globale pari a € 560.000,00 interamente finanziata con fondi di bilancio della Stazione appaltante, è così articolato:

A.	Importo d'appalto		
A.1)	Importo servizio a misura (soggetto a ribasso)	€	460.000,00
A.2)	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	€	13.800,00
A.3)	Totale C.R.T. (A.1+A.2)	€	473.800,00
A.4)	Oneri per reperibilità – a corpo (soggetti a ribasso)	€	4.738,00
A.	Importo totale a base d'appalto (A.3+A.4)	€	478.538,00
B.	I.V.A. 10% importo su A	€	47.853,80
C)	Somme a disposizione dell'Amministrazione (I.V.A. inclusa)		
C.1)	Imprevisti	€	9.681,30
C.2)	Accantonamento	€	14.356,14
C.3)	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	€	9.570,76
C.	Somme a disposizione dell'Amministrazione (C.1+C.2+C.3)	€	33.608,20
	<b>SOMMA TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B+C)</b>		<b>560.000,00</b>

articolato nei singoli lotti:

LOTTO 1	BERGAMO - ZONA A			
A. Importo d'appalto				
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€	99.500,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€	2.985,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€	<b>102.485,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€	<b>1.024,85</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€	<b>103.509,85</b>
B. IVA sui lavori				
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>	€	<b>10.350,98</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)				
C.1	Imprevisti	2%	€	2.180,74
C.2	Accantonamento	3%	€	3.105,30
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2%	€	2.070,20
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€	<b>7.356,23</b>
D. Totale costo di intervento				
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€	<b>121.217,06</b>

LOTTO 2	BERGAMO - ZONA B			
A. Importo d'appalto				
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€	100.500,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€	3.015,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€	<b>103.515,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€	<b>1.035,15</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€	<b>104.550,15</b>

B. IVA sui lavori				
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>	€	<b>10.455,02</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)				
C.1	Imprevisti	2,0%	€	2.091,00
C.2	Accantonamento	3,0%	€	3.136,50
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2,0%	€	2.091,00
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€	<b>7.318,50</b>
D. Totale costo di intervento				
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€	<b>122.323,68</b>

<b>LOTTO 3</b>	<b>BERGAMO - ZONA C</b>			
A. Importo d'appalto				
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€	101.000,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€	3.030,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€	<b>104.030,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€	<b>1.040,30</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€	<b>105.070,30</b>
B. IVA sui lavori				
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>		<b>10.507,03</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)				
C.1	Imprevisti	2%	€	2.101,41
C.2	Accantonamento	3%	€	3.152,11
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2%	€	2.101,41
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€	<b>7.354,92</b>
D. Totale costo di intervento				
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€	<b>122.932,25</b>

<b>LOTTO 4</b>	<b>STABILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI BERGAMO</b>			
A. Importo d'appalto				
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€	33.000,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€	990,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€	<b>33.990,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€	<b>339,90</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€	<b>34.329,90</b>
B. IVA sui lavori				
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>	€	<b>3.432,99</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)				
C.1	Imprevisti	2%	€	686,60
C.2	Accantonamento	3%	€	1.029,90
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2%	€	686,60
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€	<b>2.403,09</b>
D. Totale costo di intervento				
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€	<b>40.165,98</b>

<b>LOTTO 5</b>	<b>PROVINCIA DI LECCO</b>			
----------------	---------------------------	--	--	--

A. Importo d'appalto				
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€	<b>99.000,00</b>
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€	2.970,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€	<b>101.970,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€	<b>1.019,70</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€	<b>102.989,70</b>
B. IVA sui lavori				
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>	€	<b>10.298,97</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)				
C.1	Imprevisti	2%	€	2.059,79
C.2	Accantonamento	3%	€	3.089,69
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2%	€	2.059,79
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€	<b>7.209,28</b>
D. Totale costo di intervento				
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€	<b>120.497,95</b>

<b>LOTTO 6</b>	<b>PROVINCIA DI SONDRIO</b>			
A. Importo d'appalto				
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€	27.000,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€	810,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€	<b>27.810,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€	<b>278,10</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€	<b>28.088,10</b>
B. IVA sui lavori				
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>	€	<b>2.808,81</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)				
C.1	Imprevisti	2%	€	561,76
C.2	Accantonamento	3%	€	842,64
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2%	€	561,76
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€	<b>1.966,17</b>
D. Totale costo di intervento				
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€	<b>32.863,08</b>

**Ritenuto** opportuno procedere all'approvazione del predetto progetto di servizio, demandando a successivo atto l'indizione della procedura di gara;

**Acquisito** agli atti il parere favorevole dell'arch. Lino Antonio Saligari, Dirigente dell'Area Tecnica e Referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici e del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi, in merito alla regolarità del presente atto sotto i profili di competenza;

**Visto** l'art. 9 dello Statuto Aziendale;

#### Determina

per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di approvare il progetto del servizio di pulizia delle fosse biologiche e degli impianti di depurazione e di disintasamento delle tubazioni fognarie e videospezione negli edifici propri e/o gestiti nel territorio delle province di Bergamo, Lecco e Sondrio, conservato agli atti e costituito dai seguenti elaborati:

- 1 - Elenco elaborati
- 2 - Capitolato d'Oneri per il servizio di "Spurghi Fognari"
- 3 - Elenco delle "consistenze edilizie" di ciascun lotto
- 4 - Elenco dei prezzi unitari di riferimento
- 5 - Quadri tecnici economici e stima della manodopera
- 6 - Relazione tecnica descrittiva del servizio "Spurghi Fognari"
- 7 - D.U.V.R.I.

2. di quantificare l'importo a base d'appalto in complessivi € 478.538,00 per il periodo di 24 mesi, di cui € 13.800,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all'IVA di legge, così suddiviso:

LOTTE	BASE D'ASTA SOGGETTO A RIBASSO		ONERI DELLA SICUREZZA	TOTALE
	SERVIZIO A MISURA	REPERIBILITÀ A CORPO		
LOTTO 1 – BERGAMO ZONA A	99.500,00	1.024,85	2.985,00	103.509,85
LOTTO 2 – BERGAMO ZONA B	100.500,00	1.035,15	3.015,00	104.550,15
LOTTO 3 – BERGAMO ZONA C	101.000,00	1.040,30	3.030,00	105.070,30
LOTTO 4 – STABILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI BERGAMO	33.000,00	339,90	990,00	34.329,90
LOTTO 5 – PROVINCIA DI LECCO	99.000,00	1.019,70	2.970,00	102.989,70
LOTTO 6 – PROVINCIA DI SONDRIO	27.000,00	278,10	810,00	28.088,10
<b>TOTALI</b>	<b>460.000,00</b>	<b>4.738,00</b>	<b>13.800,00</b>	<b>478.538,00</b>

3. di approvare il piano finanziario generale che prevede una spesa globale di € 560.000,00 interamente finanziato con fondi di bilancio della Stazione appaltante così articolato:

A.	Importo d'appalto		
A.1)	Importo servizio a misura (soggetto a ribasso)	€	460.000,00
A.2)	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	€	13.800,00
A.3)	Totale C.R.T. (A.1+A.2)	€	473.800,00
A.4)	Oneri per reperibilità – a corpo (soggetti a ribasso)	€	4.738,00
A.	Importo totale a base d'appalto (A.3+A.4)	€	478.538,00
B.	I.V.A. 10% importo su A	€	47.853,80
C)	Somme a disposizione dell'Amministrazione (I.V.A. inclusa)		
C.1)	Imprevisti	€	9.681,30
C.2)	Accantonamento	€	14.356,14
C.3)	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	€	9.570,76
C.	Somme a disposizione dell'Amministrazione (C.1+C.2+C.3)	€	33.608,20
	<b>SOMMA TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B+C)</b>		<b>560.000,00</b>

così suddiviso per ciascun lotto:

<b>LOTTO 1</b>		<b>BERGAMO - ZONA A</b>			
A. Importo d'appalto					
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€		99.500,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€		2.985,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€		<b>102.485,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€		<b>1.024,85</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€		<b>103.509,85</b>
B. IVA sui lavori					
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>	€		<b>10.350,98</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)					
C.1	Imprevisti	2%	€		2.180,74
C.2	Accantonamento	3%	€		3.105,30
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2%	€		2.070,20
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€		<b>7.356,23</b>
D. Totale costo di intervento					
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€		<b>121.217,06</b>

<b>LOTTO 2</b>		<b>BERGAMO - ZONA B</b>			
A. Importo d'appalto					
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€		100.500,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€		3.015,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€		<b>103.515,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€		<b>1.035,15</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€		<b>104.550,15</b>
B. IVA sui lavori					
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>	€		<b>10.455,02</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)					
C.1	Imprevisti	2,0%	€		2.091,00
C.2	Accantonamento	3,0%	€		3.136,50
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2,0%	€		2.091,00
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€		<b>7.318,50</b>
D. Totale costo di intervento					
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€		<b>122.323,68</b>

<b>LOTTO 3</b>		<b>BERGAMO - ZONA C</b>			
A. Importo d'appalto					
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€		101.000,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€		3.030,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€		<b>104.030,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€		<b>1.040,30</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€		<b>105.070,30</b>
B. IVA sui lavori					
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>			<b>10.507,03</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)					

C.1	Imprevisti	2%	€	2.101,41
C.2	Accantonamento	3%	€	3.152,11
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2%	€	2.101,41
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€	<b>7.354,92</b>
D. Totale costo di intervento				
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€	<b>122.932,25</b>

<b>LOTTO 4</b>	<b>STABILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI BERGAMO</b>			
A. Importo d'appalto				
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€	33.000,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€	990,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€	<b>33.990,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€	<b>339,90</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€	<b>34.329,90</b>
B. IVA sui lavori				
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>	€	<b>3.432,99</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)				
C.1	Imprevisti	2%	€	686,60
C.2	Accantonamento	3%	€	1.029,90
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2%	€	686,60
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€	<b>2.403,09</b>
D. Totale costo di intervento				
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€	<b>40.165,98</b>

<b>LOTTO 5</b>	<b>PROVINCIA DI LECCO</b>			
A. Importo d'appalto				
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€	99.000,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€	2.970,00
<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€	<b>101.970,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€	<b>1.019,70</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€	<b>102.989,70</b>
B. IVA sui lavori				
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>	€	<b>10.298,97</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)				
C.1	Imprevisti	2%	€	2.059,79
C.2	Accantonamento	3%	€	3.089,69
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2%	€	2.059,79
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€	<b>7.209,28</b>
D. Totale costo di intervento				
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€	<b>120.497,95</b>

<b>LOTTO 6</b>	<b>PROVINCIA DI SONDRIO</b>			
A. Importo d'appalto				
A.1	Importo servizio - a misura (soggetti a ribasso)		€	27.000,00
A.2	Importo costi per la sicurezza (non soggetto a ribasso)	3%	€	810,00

<b>A.3</b>	<b>Totale C.R.T. (A.1+A.2)</b>		€	<b>27.810,00</b>
<b>A.4</b>	<b>Oneri per reperibilità – a corpo (soggetto a ribasso)</b>	<b>1%</b>	€	<b>278,10</b>
<b>A.</b>	<b>Totale base d'appalto (A.3+A.4)</b>		€	<b>28.088,10</b>
B. IVA sui lavori				
<b>B.</b>	<b>I.V.A. (10% su base d'appalto)</b>	<b>10%</b>	€	<b>2.808,81</b>
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)				
C.1	Imprevisti	2%	€	561,76
C.2	Accantonamento	3%	€	842,64
C.3	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016)	2%	€	561,76
<b>C.</b>	<b>Totale Somme a disposizione (C.1+C.2+C.3)</b>		€	<b>1.966,17</b>
D. Totale costo di intervento				
<b>D.</b>	<b>Totale (A+B+C)</b>		€	<b>32.863,08</b>

4. di nominare, in considerazione della complessità della funzione, della dislocazione degli immobili sul territorio delle province di Bergamo, Lecco e Sondrio che impongono il coinvolgimento del personale delle tre U.O.G. per il coordinamento, la direzione e il controllo tecnico-contabile dell'esecuzione del contratto, i seguenti direttori dell'esecuzione del contratto:

LOTTO 1 – BERGAMO ZONA A	Geom. Monica Mascetti
LOTTO 2 – BERGAMO ZONA B	Geom. Stefano Humborg
LOTTO 3 – BERGAMO ZONA C	Arch. Emma Vecchiarelli
LOTTO 4 – STABILI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI BERGAMO	Geom. Stefano Humborg
LOTTO 5 – PROVINCIA DI LECCO	Geom. Giovanni Carrera
LOTTO 6 – PROVINCIA DI SONDRIO	Geom. Mauro Libanora

5. di demandare a successivo atto a cura dell'Area Amministrativa l'indizione della gara per l'affidamento del servizio.

**IL DIRETTORE GENERALE**  
**Diomira Caterina Ida Cretti**

Documento informatico sottoscritto con firma digitale  
 (art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)